Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
—— - —— —— ———-  Độc lậ p -T ự  do-H ạnh phúc
Số:sl0 Y /QĐ-BKHCN —1—:— — ~ 7 ------ —  .

H à Nội, ngày  ớ V thángHOnăm 2017

QUYẾT ĐỊNH
về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2017
của các đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (đợt 6)

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị địnỉTsố 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 326/2016/TT-BTC ngày 23/12/2016 của Bộ Tài
chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 2576/QĐ-BTC ngày 29/11/2016 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc giao dự toán thu, chi NSNN năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 33/QD-BKHCN ngày 09/01/2017 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước
năm 2017 (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 1693/QĐ-BKHCN ngày 27/6/2017 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt nhiệm vụ tổ chức kỳ thi thăng
hạng viên chức chuyên ngành KH&CN giao cho Vụ Tổ chức cán bộ thực hiện
trong năm 2017; \

Trên cơ sở ý kiến của Bộ Tài chính tại Công văn số 13005/BTC-HCSN
ngày 28/9/2017 về việc điều chỉnh dự toán NSNN năm 2017 của Bộ Khoa học
và Công nghệ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Ke hoạch-Tài chính,

. " . QUYÉTĐỊNH: ; : y y

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2017 cho các
đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Thủ
trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân
sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn ban hừơng
dẫn thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Kế
hoạch-Tài chính,-'Chánh Văn phòng Bộ vả Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều
- Bộ Tài chính;
- Gác đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch;
-LưuVT/KHTC,

Đ ^ Ệ ụ Ề ỉ M Ệ ^ Q Ấ ^  CKĨ NGÂĨT SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2017
v ỹ  fc|J^B®KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 6) ' ■ ■ ■■.

(Kè'nf^èơ ẹu Ệ tlịn h  số M n  ỊQĐ-BKHCN ngày o i tháng/o năm 2017
*  ■  ^của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung
Mã

nguồn
Tabmis

Tổng số

Chi tiết thẹo các đơn vị sử dụng

Cục Thông tin
KH&CN quốc gia

Văn phòng Bộ

A B c D=1 đến 2 1 2
D ự TOÁN CHI NSNN -590,0 590,0

A CHI THƯỜNG XUYÊN -590,0 590,0
I Nghiên cứu khoa học -590,0 59(ự)

1.1 Nghiến cứu và phát triển thực nghiệm khoa
học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 370-371)

-590,0 590,0
a Vốn trong,nước -590,0 590,0

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công
nghệ
- Kinh phí được giao khoán
- Kinh phí không được giao khoán 16

2 Kinh phí thường xuyên -590,0 -590,0
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 -590,0 -590,0

3 Kinh phí không thường xuyên 590,0 590,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 590,0 590,0
-Đoàn ra và Niên ỉiễm (Tại sở  giao dịch

KBNN) 12

1.2 Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa
học xã hội và nhân văn (Loại 370-372)

1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công
nghệ
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán 16

MÃ SỐ ĐƠN VỊ s ử  DỤNG
NGÂN SÁCH

1054710 -v"; 1054712 /

Địa điểm KBNN nơi đơn vị sử dụng ngân
sách giao dịch:

KBNN Thành phó
Hà Nội

KBNN Thành
phố Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước 0011 0011

T H l | | ặ ^ q í ị S f â ^  CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ N ự ớ c  NĂM
' B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT ó) ... ..: :...
\ ( K e m ề i o f ) Ị 0 đ ị n h  số â t w  ỈQĐ-BKHCN ngày ũẽ tháng 40năm 2017

* ịf* củ a  Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn M tính: Triệu đồng

TT Nội DƯNG -
Tổng số dự toán
.phân bổ chO;-các

đơn.vị

Cục Thông tin
KH&CNquốc

gia
'Văn:p.ầÒeg''Bộ

A B C=1 đến 2 1 2
Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -590,0 590,0

A CHI ĐẦU Tư PHÁT TRIỂN
B CHI THƯỜNG XL YÊN -590,0 590,0
I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC -590,0 590,0

1.1 VỐN TRONG NƯỞC ' •. -590,0 590,0

1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ  KHOA HỌC CÔNG
NGHÊ

A Cấp Nhà nước
B Cấp Bộ
1 Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước
2 Đề tài, đề án thực hiên từ năm nay

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN -590,0 -590,0
.. 1 Quỹ-lương và hoạt động hộ máy theo chỉ tiêu. hiên chế

1.1 Tổng quỹ lương củai cán  bộ trong chỉ tiêu  biên chế
- Từ ngân sách nhà nước
- Từ một phần nguồn thu được để lại theo chế độ

1.2 Hoạt động bộ máy

2 Buy trì và phát trim mạng Nghiên cứu và Đào tạo Việt Nam
(Vinaren) -73,0 -73,0

3
Sách báo, thông tin tư liệu ngành, cơ sở dữ liệu trong và
ngoài nước; tiêu chuẩn của các tổ chức quốc tế  trong và
ngoài nước

-517,0 -517.0

1.1.3 KINH PHÍ KHỒNG THƯỜNG XUYÊN 590,0 590,0

I TỔ chức kỳ thi thăng hạng viên chức chuyên ngành KH&CN 590,0 590,0

1.2 VỐN NGOÀI NƯỚC
Cộng kinh phí sự nghiệp khoa học
Trong đó: + Vốn trong nước -590,0 590,0

1 Kinh phi thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ
- Kinh phí thực hiệri khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán

2 Kinh phí thường xuyên -590,0 ■590,0
- Kinh phí thực hiện tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ -590,0 -590,0

3 Kinh phí không thường xuyên 590,0 590,'
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 590,0 590

+ Vốn ngoài míớc
■ TỐNG CỘNG -590.0 590.0

B ộ  KHOA^pể^VẠ.CQNG NGHỆ

. Đ I Ề Ụ Ĩ ệ ^ ệ ị ^ ^ ẻ Á N  CHI NGÂN SÁCHNHANƯỚC NĂM 2017:ỢE>ỢT .6)-
Cục Thông tin KH&CN quốc gia

^\jKèềị. }f!ễọ Q ijjjẾ  định số: ơiể 7 9" /QĐ-BKHCN ngày ữê tháng/tO năm 2017
, • của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đom vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Mã tính chất
nguồn kỉnh

phí
Tong so Ghi chú

1 2 3 4 5
Dự TOÁN CHI NSNN -590,0

A CHI ĐẦU Tư PHÁT TRIỂN
B CHI THƯỜNG XUYÊN -590,0
I Nghiên cứu khoa học -590,0

I.ỉ
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa học
tự nhiên và kỹ thuật (Loại 370-371) -590,0

a Vốn trong nước -590,0

1
Kinh phí thực b iện nhiệm vụ khoa học công
nghệ
- Kinh phí được giao khoán
- Kình phí không được giao khoán 16
- Đường truyền quốc tế (tại Sở giao dịch

KBNNÌ
2 Kinh phí thường xuyên -590,0

- Kinh phí thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chù 12 -590,0

3 Kinh phí không thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12
- Niên liễm và đoàn ra (Tại Sở giao dịch

KBNN) 12
MÃ SỐ ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH 1054710

Địa điểm KBNN noi đon vị sử dụng ngân
sách giao dịch: KBNN Thành phố Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước 0011

THUYÉi C' 5 ^  D ự  TOÁN CHĨ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2017 (ĐỢT 6)

;ệ |a :  Cục Thông tin KH&CN quốc.gia
^ ^ ễ o ^ ẩ ị n h  sổiãÊAy /QĐ-BKHCNngày OG thángậịnh sổ:JỀQy /QĐ-BKHCNngày oG thảng.M) năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung ■ Tổngsố
1 2 3

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC -590,0
B CHI THƯỜNG XUYÊN -590,0
I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HỌC -590,0

1.1 YỐN TRONG NƯỚC -590,0

1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ  KHOA HỌC
CÔNG NGHÊ

A Cấp Nhà nước
B Cấp Bộ

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN -590,0

1
Quỹ lương và hoạt động bộ m áy theo ch ỉ tiêu biên chê

1.1 Tổng quỹ lương của cán bộ trong chỉ tiêu bíêri chế
- Từ ngân sách nhà nước

1.2 Hoạt động bộ máy

1
Duy trì và phát triển mạng Nghiên cứu và Đào tạo Việt Nam
ịVinaren) -73,0

. 2
Sách báo, thông tin tư liệu ngành, cơ sở dữ liệu trong và
ngoài nước; tiêu chuẩn của các tổ  chức quốc tế  trong và
ngoài nưởc

-517,0

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN
1.2 VỐN NGOÀI NƯỚC

Cộng kỉnh p h í sự  nghiệp khoa học
Trong đó: + Vốn trong nước -590,0

1 Kỉnh p h í thực hiện nhiệm  vụ khoa học công nghệ
- Kinh phí thực hỉện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán

2 Kinh p h í thường xuyên -590,0
- Kinh phí thực hiện tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ -590,0

3 Kinh p h í không thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

+ Vốn ngoài nước
TỔNG CÔNG -590,0

NGHỆ

N CHI N G ÂN SÁ C H  NHÀ NƯỚC NĂM 2017 (ĐỢT 6)'
Của: Văn phòng Bộ

ựyết định sô :M ^ f /QĐ-BKHCN ngày 0 £  tháng /€ữ năm 2017
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

T I Nội dung
Mã tính

chất nguồn
kinh phí

Tổng số Ghi chú

1 2 3 4 5
Dự TOÁN CHI NSNN 590,0

B CHI THƯỜNG XUYÊN 590,0
I Nghiên cứu khoa học 590,0

1.1
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa học
tự nhiên và kỹ thuật (Loại 370-371) 590,0

a Vốn trong nước 590,0

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công
nghệ
- Kinh phí được gĩao khoán
- Kinh phí không được giao khoán 16

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12
- Đường truyền quốc tế (tại Sở giao dịch

KBNN) 12
3 Kinh phí không thường xuyên 590,0

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 590,0
- Niên liễm và đoàn ra (Tại Sở giao dịch

KBNN) 12
MÃ SỐ ĐƠN VỊ SỬ DUNG NGÂN SÁCH 1054712
Địa điểm KBNN noi đơn vị sử dụng ngân

■ sách giao dịch: . . . KBNN Thành phộ Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước 0011

JGNGHỆ

D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2017 {BỢT 6)

j i l t s '  /  Của: Văn phòng Bộ
'Àm theo Qểéết định sổ: ữl&9ụ /QĐ-BKHCN ngày oB tháng 4tú năm 2017

9 1 x 1 \ ■ .của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đom vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung Tổng số
1 2 3

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 590,0
B CHI THƯỜNG XUYÊN 590,0
I KINH PHÍ Sự NGHIÊP KHOA HỌC 590,0

LI VỐN TRONG NƯỚC 590,0

1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ  KHOA HỌC
CÔNG NGHÊ

A Cấp Bộ
1 - Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước
2 - Đề tài, đề án thực hiện từ năm nay

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN

1 Q uỹ lương và hoạt động bộ m áy theo ch ỉ tiêu  biên c h ế

1.1 Tổng quỹ lương của cán bộ trong chỉ tiêu biên chế
1.2 Hoạt động bộ máy

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN 590,0

1 Tổ chức kỳ thi thăng hạng viên chức chuyên ngành KH&CN 590,0

1.2 VỐN NGOÀI NƯỚC
Cộng kinh p h í sự  nghiệp khoa học
Trong đó: + Vốn trong nước 590,0

i Kinh p h í thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán

■ 2 ' Kỉnh p h í thường xuyên
- Kinh phí thực hiện tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

3 Kinh p h í không thường xuyên 590,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 590,0

+ Vốn ngoài nước
TỎNG CÔNG